
 

 

 
 

Ambito 15  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ISCHIA2 – G. SCOTTI” 

Via Nuova Cartaromana, 17 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.: NAIC8HN001 – c.f. 91017920637  

Segreteria: 081991137- Presidenza 091982625 
e-mail: naic8hn001@istruzione.it – naic8hn001@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Atti 

All’Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Del sito WEB dell’istituzione scolastica 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico di coordinamento generale del progetto e direzione dei 

percorsi formativi   
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto 

azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 

Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

CUP: E34D25000560007 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-431 

Titolo: Agenda sud: le basi del sapere 2 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA  la circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al 

Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 

disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo 

di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

NAIC8HN001 - ARJXLNN - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010695 - 05/11/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARILISA MANCINO



 

 

 
 

Ambito 15  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ISCHIA2 – G. SCOTTI” 

Via Nuova Cartaromana, 17 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.: NAIC8HN001 – c.f. 91017920637  

Segreteria: 081991137- Presidenza 091982625 
e-mail: naic8hn001@istruzione.it – naic8hn001@pec.istruzione.it 

 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 

Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei 

visti; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la Decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000176 del 30/08/2023:  Agenda Sud. Destinazione di 

risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, 

nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti; 

VISTO l’avviso Prot. 0009507 del 22/01/2025, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, a valere 

sul PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ e che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi 

specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.33 del 13 gennaio 2025 e del Collegio dei docenti n.2 dell’11 

settembre 2024 di adesione generale al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO l’inoltro del Progetto “Agenda sud: le basi del sapere 2” in data 10/03/2025; 
VISTO che per il Progetto “Agenda sud: le basi del sapere 2”, candidatura n. 9046 è stato generato il CUP 
E34D25000560007; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI N. 0057235 del 15/04/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Agenda sud: le basi del sapere 2 “– codice 

ESO4.6.A1.B-FSEPON-CA-2025-431 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

48.480,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 11.12.2024 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2026;  

Firmato digitalmente da MARILISA MANCINO



 

 

 
 

Ambito 15  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ISCHIA2 – G. SCOTTI” 

Via Nuova Cartaromana, 17 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.: NAIC8HN001 – c.f. 91017920637  

Segreteria: 081991137- Presidenza 091982625 
e-mail: naic8hn001@istruzione.it – naic8hn001@pec.istruzione.it 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.30 del 13.01.2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.5085 del 15.05.2025; 

VISTO il decreto di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.15 comma 1 

del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, prot. n.9862 del 17.10.2025; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di “coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi” ai sensi 

dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 per la realizzazione del per la realizzazione del PN FSE+ / FESR CNP: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-431 dal titolo: Agenda sud: le basi del sapere 2. 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata di 100 ore, al costo unitario di € 33,18 lordo stato,  dalla data del presente decreto fino al 

termine delle operazioni del progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di 

progetto  

Art. 3 Oggetto 

L’Incarico prevede l’espletamento di tutte le attività connesse alla Direzione e Coordinamento del Progetto 

“Agenda sud: le basi del sapere 2”  – CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-431 

con codice CUP E34D25000560007 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera d’incarico 

  
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Marilisa Mancino 
(firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da MARILISA MANCINO


		2025-11-06T09:48:58+0000
	MARILISA MANCINO




